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EDİTÖRDEN; 

Yıllardır akademik camiaya önemli yayın katkısı veren ve 
öğrencilerimin neşretmesiyle gurur duyduğum Vakanüvis Uluslararası 
Tarih Araştırmaları Dergisi, 2024 yılının son günlerinde çıkarmış olduğu 
bu özel sayıyı Selma (Pehlivan) Hanımefendi’ye ayırdı. Yrd. Doç. Dr. 
Selma Pehlivan akademik camianın Eskiçağ Anabilim Dalı’nda yıllardır 
Sakarya Üniversitesi, Tarih Bölümü’nde hizmet veren önemli bir 
akademisyendir. Bu alanda vermiş olduğu dersler, yaptırdığı lisans ve 
lisansüstü tezler ve yetiştirmiş olduğu öğrencilerle akademik camianın 
bilinen bir ismidir. Lisansüstü tezlerinden yüksek lisansını “Eski 
Anadolu’nun Savunma Sistemleri ve Mimari Alandaki Etkileri” adıyla 
1991’de ve doktora tezini de “Eski Önasya’da Kadının Konumu” adıyla 
1995 yılında tamamlamıştır. Lisansüstü çalışmalarının her ikisini de 
akademik camianın çok önemli isimlerinden, Atatürk Üniversitesi Tarih 
Bölümü’nın duayen ve zirve ismi, velûd kalemi ve yetiştirmiş olduğu 
çok sayıdaki öğrencileriyle tanınan, 31 Ocak 2022’de ebediyet alemine 
uğurladığımız merhûm hocam Prof.Dr. Enver Konukçu Hocam ile 
tamamlamıştır.  

Selma Hanımefendi, yine merhûm hocam, Eskiçağ Tarih camiasının 
çok önemli ismi olan Mart 1995’te kaybettiğimiz Doç. Dr. Mahmut 
Pehlivan Hocam’ın saygıdeğer eşi, Utku ve Kutay adlı, gurur duyulacak 
işler yapan iki genç pırlantanın da anneleridir. Vakanüvis’in bu özel 
sayısının Selma Hanımefendi’ye atfen yayınlanması, sayısı artık az 
görülebilecek bir vefa örneği ve numunesidir. Bu, Sakarya Üniversitesi 
Tarih Bölümü’nün yıllardır temsil ettiği misyona da son derece yakışır 
niteliktedir. Bu nedenle böyle bir vefa örneğini hiç tereddüt etmeden 
gösterdikleri için öğrencilerime, derginin yönetimine ve editör 
kuruluna içtenlikle teşekkür ederim. 

Selma Hanımefendi ile tanışıklığım Hocam Mahmut Bey’in eşi 
olmasının ötesinde çok eskilere dayanıyor. Atatürk Üniversitesi, 
Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü son sınıf öğrencisiyken staj yaptığım 
okulda Tarih Öğretmeni olması, tanışmamızın da başlangıcını 
oluşturmaktadır. Erzurum Cumhuriyet Lisesi’nde staj hocalığımı yapan 
Selma Hocam, yüksek lisansa başladığım evreden itibaren de “dönem 
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arkadaşım” oldu. Ben Türkiye Cumhuriyeti Tarihi’nde iken kendisi de 
Eskiçağ’da master yapıyordu. Orada iken bizim “ablamız” oldu, bu 
“ablalığı” hocamın eşi olmasının ötesinde, diyaloğumuzu çok ayrı bir 
yere getirdi. Sonrasında doktorada da aynı dönemlerde öğrencilik 
yaptık, tez hazırlama döneminde yine Edebiyat Fakültesi, Tarih 
Bölümünde sık sık karşılaşırdık. Mahmut Hocam’ın vefatından sonra 
kendisi ailesinin yanına, Sakarya Üniversitesi Tarih Bölümü’ne geçiş 
yaptı. Çocuklarının elini hiç bırakmadı, onları iyi bir birey, memleketleri 
için iyi bir vatandaş ve hepsinden önemlisi Türklük bilinciyle yetiştiren 
bir anne oldu. Kader bizi Erzurum’dan sonra bu kez Sakarya’da 
karşılaştırdı. 1996 yılının 2 Ağustos’unda Sakarya Üniversitesi’nde 
göreve başlayınca, benim Adapazarı’ndaki ilk ev sahibim oldu. Bana bir 
kardeşi gibi ablalık yaptı, Adapazarı’nda evlatları Utku ve Kutay’dan 
başka, merhûm babası, annesi ve kızkardeşlerini tanıdım. Sağ olsunlar, 
benim bu yeni şehirdeki ilk tanıdıklarımdan oldular.  

Meslekî olarak ise aynı yerde, Sakarya Üniversitesi, Tarih 
Bölümü’nde çalıştık, uzun yıllar aynı odayı paylaştık. Bana karşı 
“ablalığı” hep devam etti, iyi bir “abla-kardeş” uyumu yakaladık. Onu 
hep büyüğüm olarak gördüm, bildim, başka bir bakış açısıyla rahmetli 
hocamın bize bir yadigârı olarak tanıdım. O her zamanki ablalığıyla, 
müşfikliğiyle, büyüklüğüyle bizde kendisine karşı derin bir saygı ve 
sevgi uyandırdı. Hocamın eşi olmasının ötesinde, saygın kişiliği ve 
duruşuyla ona hep bir büyüğüm olarak hürmetli oldum. İnsanî 
ilişkilerimizde hiçbir sorun ve gerginlik yaşamadık. O, ağırlığı, 
ağırbaşlılığı, hanımefendiliğiyle, duruşuyla başta bana ve diğer mesai 
arkadaşlarıma hep örnek teşkil etti. Doğru bildiği her şeyi sonuna kadar 
savunan duruşuyla, hayata bakışıyla, disipliniyle bize önderlik ve 
rehberlik etti. Hanımefendiliği ve bilgisiyle öğrencilerine de rol model 
oldu. Eskiçağ’a ilgisi olmayan pek çok öğrencinin gönlüne taht kurdu ve 
onları alana çekti.  

Selma Hanımefendi ile Tarih Bölümü’nde uzun yıllar bölüm başkan 
yardımcılığını birlikte yürüttük. Bu süre zarfında da tecrübesiyle 
yönetim anlayışını birleştirip, insanlar üzerinde büyük bir saygınlık 
uyandırmıştı. Selma Hocam, Cumhuriyetimizin 100. şeref yılında, 
ilânının 100. sene-i devriyesinde bizlerden sadece fizikî olarak ayrıldı, 
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manevî olarak bizi hiç bırakmadı, bırakmayacak da… Kendisine 
emeklilik hayatının sağlık, mutluluk ve huzur getirmesini niyaz 
ediyorum… Evlatlarıyla ve sevdikleriyle, ailesiyle mutlu ve sağlıklı bir 
hayat diliyorum… Vakanüvis Dergisi’nin bir vefa numunesi olarak 
kendisine tahsis ettiği bu özel sayıyı, arkadaşları tarafından şahsına 
takdim edilen “küçük bir yeni yıl armağanı” ve bir emeklilik nişanesi 
olarak kabul etmesini temenni ediyorum… Yazılarıyla bu özel sayıya 
destek veren arkadaşlarıma, öğrencilerime ve akademisyenlere de 
içtenlikle teşekkür ediyorum.  

Saygılarımla… 

       

 Prof.Dr. Enis ŞAHİN 

 

  

                                                 
 T. C. Sakarya Üniversitesi, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, Tarih Bölümü, Türkiye 
Cumhuriyeti Tarihi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi, Sakarya. 
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Eskiçağ Tarihinin Değerli Bir Bilim İnsani: Dr. Selma Pehlivan 
       
Dr. Selma Pehlivan 1959 yılında İstanbul’da doğdu. İlk, orta ve lise 
öğrenimini Adapazarı’nda tamamladı. 1976 yılında Atatürk Üniversitesi 
Tarih Bölümü’ne girdi ve 1980 yılında bölümden mezun oldu. Sivas 
Zara Lisesi ve Erzurum Anadolu Lisesi’nde öğretmenlik görevlerinde 
bulundu. 1990 yılında Atatürk Üniversitesi Tarih Bölümü’ne uzman 
olarak atandı. Yüksek lisans ve doktora çalışmalarından sonra 1995 
yılında önce Pamukkale Üniversitesi daha sonra ise Sakarya 
Üniversitesi’ne tayin oldu. Sakarya Üniversitesi’nde 28 yıllık öğretim 
üyeliğini müteakip 17 Nisan 2023 tarihinde emekli oldu.  
Selma Pehlivan’ı 1997 yılının haziran ayında Sakarya Üniversitesi’nde 
göreve başladığım yıl tanıdım. Rahmetli Enver Konukçu Hoca’nın da 
öğrencisi olması ve Erzurum’daki bilim çevresinin Selma Pehlivan ile 
ilgili olumlu kanaatleri dolayısıyla da önceden kendisi hakkında bir fikir 
sahibi olmuştum.  
Selma Pehlivan ile benim emekliye ayrıldığım 2018 yılına kadar yirmi 
bir sene birlikte çalıştık. Bu zaman zarfında bir süre benim bölüm 
başkanlığım sırasında yardımcılığımı yaptı. Çok uzun bir süre Eskiçağ 
Tarihi Anabilim Dalı Başkanlığı görevini de yürüttü. Bu görevlerini 
titizlikle sürdürürken, hakkaniyet ölçüsünü de daima göz önünde tuttu. 
Uyumlu bir insandı. Ancak bir çalışmada ya da bir işte yanlışlık 
görüyorsa bunu ifade etme ilkesini de hiçbir zaman göz ardı etmedi. 
Türkiye Cumhuriyeti’nin temel ilkelerine tam anlamıyla bağlı, ülkesini 
ve milletini seven milli ve manevi değerlere sahip bir öğretim üyesi 
olarak görev yaptı. Bu hassasiyetini eğitimin çok önemli bir unsuru 
olarak da gören bir anlayışa sahipti. Öğretim hayatı boyunca 
öğrencileri ile iyi diyaloglar kurdu ve öğrencilerinin sorunlarına da 
yakın ilgi gösterdi.  Derslerine zamanında giren, derslerinden en yüksek 
verimin alınması için çaba gösteren öğretim üyesiydi. Eskiçağ tarihinin 
konularına ilgi uyandırmak için de büyük gayret gösterdi.  
Bilimsel alanda Eskiçağ tarihinin çeşitli konularında çalışmalar 
gerçekleştirdi. Bu çalışmaların bir kısmına değinecek olursak,1991 
yılında tamamladığı Eski Anadolu’nun Savunma Sistemleri ve Mimari 
Alana Etkileri isimli yüksek lisans çalışması ile 1995’te tamamladığı Eski 
Ön Asya’da Kadının Konumu isimli doktora tezi hem muhteva açısından 
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hem de konunun orijinalliği bakımından değerli çalışmalardır. Bu 
çalışmaların dışında ilgilendiği bir başka konu da Urartu tarihi idi. Bu 
konunun Türk tarihçiliği açısından oldukça önemli bir alan olduğu 
hepimizin malumudur. Bu açıdan bakıldığında “Urartu Krallığı ve Dış 
Politikası” isimli çalışmayı bu ilginin bir tezahürü olarak göstermek 
mümkündür. Bir başka araştırması da Erzurum’un İlk Çağ Tarihi 
Araştırmaları ile ilgilidir. Ayrıca Selma Pehlivan hakemlik ve tez 
yöneticiliği de yaparak akademik hayata katkıda bulunmuştur.  
Bilimsel hayatına verdiği önem gibi özel hayatında da Selma Pehlivan 
ailesine zaman ayırırdı.  Eşi olan Doç. Dr. Mahmut Pehlivan’ın erken 
vefatı sebebiyle iki evladını da gerçekten imrenilecek bir şekilde 
yetiştirdi. Bugün kendi alanlarında başarılı bireyler olan Utku ve Kutay,  
anneleri ile ne kadar iftihar etseler azdır.  
Sözlerimi tamamlarken, bu sayının hazırlanmasında vefa örneği 
gösteren derginin editörlerine ve emeği geçen herkese teşekkür 
ediyor, Dr. Selma Pehlivan’a emeklilik yıllarında da mutluluklar 
diliyorum.  
 

       31.12.2024 
     Prof. Dr. Mehmet Alpargu 

 


